Rio de Janeiro (RJ), 24 de Outubro de 2019.

Boletim nº 203/2019
GO

Ilmºs. Srs.
DD. Presidentes de Federações Filiadas à
Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos

Prezados Presidentes,

  A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA vem a V.Sa., que por ocasião
da realização do CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES INFANTIL DE NATAÇÃO DE VERÃO
– Troféu Maurício Bekenn, que vai ocorrer na cidade de Porto Alegre, RS, de 19 a 23/11/2019
no Grêmio Náutico União, será cobrado por atleta a quantia de R$ 26,50 (vinte e seis reais e
cinquenta centavos) para manutenção da piscina, que deverá ser feito de forma separada das
inscrições, e deverão ser recolhidas junto ao clube, cujo dados seguem abaixo.

Banco do Brasil
Agência – 3418-5
C/C.: 11237-2
CNPJ.: 92.841.279.0001-54
Grêmio Náutico União
Código Identificados: CNPJ do clube depositante

  Que, por ocasião da realização do Congresso Técnico, deverá ser apresentado pelo clube, o
comprovante deste recolhimento. Para aqueles clubes que, por ventura, não puderem comparecer, seja
apresentado na primeira oportunidade possível.

 Lembrar aos clubes que ainda não fizeram o devido recolhimento dessa taxa de manutenção de
piscina por ocasião do Campeonato Brasileiro Interclubes Júnior de Natação – Troféu Júlio de Lamare, a
ser realizado no Rio de Janeiro de 04 a 08/11/2019, que o façam e apresentem seus comprovantes na
forma acima para este campeonato.

Solicitamos que o presente Boletim seja amplamente divulgado entre os seus clubes
filiados.

Atenciosamente,

Luiz Fernando Coelho de Oliveira       Renato Cordani
Presidente          Diretor Geral